ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990       Período: 23  a  27 de Março de 2015      Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA
LARGA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS PROPIOS
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do
Sabugi e:
CT Nº 00015/2015 - 25.03.15 - ONDANET LTDA - ME - R$
18.500,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
MEDIANTE REQUISIÇÃO..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2015.
DOTAÇÃO: 02.00 - GABINETE DO PREFEITO - 03.00 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.00 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.00 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.00 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3390-30 - METERIAL DE
CONSUMO - RECURSOS PROPIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do
Sabugi e:
CT Nº 00016/2015 - 25.03.15 - GEILSA CAVALCANTE - ME - R$
12.140,00

CT Nº 00017/2015 - 25.03.15 - XAND'S COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA - ME - R$ 185.047,95

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00011/2015, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA
RURAL PARA SEDE DO MUNICIPIO.; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSÉ
ROBERTO ALVES DOS SANTOS - R$ 80.237,50.

São José do Sabugí - PB, 27 de Março de 2015

IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00012/2015, que objetiva: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
VEÍCULO TIPO PASSEIO DESTINADO A SECRETARIA DE
SAÚDE.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: ANA PAULA SANTOS NASCIMENTO - R$ 18.000,00;
VANEIDE MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE - R$ 15.000,00.

São José do Sabugí - PB, 27 de Março de 2015
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00013/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXES
NA SEMANA SANTADESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
AS PESSOAS CARENTES DESTE MUNICIPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: INDUSTRIA
CRUZ DE PESCADOS LTDA - ME - R$ 25.800,00.

São José do Sabugí - PB, 27 de Março de 2015
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS - Prefeita

PARECER.

Assunto. Pedido de demissão.

O servidor ROBSON AZEVEDO DE LIMA, apresentou perante a

Prefeita Constitucional do Município de São José do

Sabugi/Paraíba, pedido de exoneração.

A nossa legislação em vigor assegura e permite, desde que de livre

e espontânea vontade possa o servidor público estável solicitar a

sua exoneração do cargo que exerce, e cuja nomeação foi oriunda

de concurso público.

Resta de outra forma esclarecer que o artigo 37, inciso II da

Constituição Federal é silente, quando assegura o direito do servidor

estabelecer através de requerimento sobre a possibilidade de

continuidade e ou de exoneração do servidor.

Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 23 a 27 de Março de 2015

ASSIM SENDO, diante de tudo o que foi exposto, e sendo solicitado

de forma espontânea o pedido de exoneração, resta reconhecer o

seu pedido e assegurar a sua vontade, com o pagamento das

verbas rescisórias a que fizer jus.

Esse é o nosso parecer, salvo melhor entendimento.

São José do Sabugi, 27 de março de 2015.

Raimundo Nóbrega
Assessor Jurídico

EMENTA. Pedido de exoneração do serviço público. Parecer

Jurídico pelo deferimento. Possibilidade.

O servidor ROBSON AZEVEDO DE LIMA, servidor concursado

após decurso de determinado período solicita a sua exoneração,

pois não pretende mais continuar a sua atividade laborativa para a

edilidade.

A Assessoria Jurídica apresentou parecer jurídica no sentido de ser

deferido o pedido de exoneração, haja vista, que se o pleito é

espontâneo, automaticamente não resta qualquer objeção por parte

da edilidade sobre a continuidade do vinculo, até porque cabe a

cada um exercer o seu direito de fazer, ir e vir, sem que haja

qualquer objeção por parte do poder público.

ANTE AO EXPOSTO, não resta outra solução que não seja deferir o

pleito de exoneração do servidor, pois este não mais pretende

desenvolver a sua atividade laboral para o município, restando,

determinar a sua exoneração conforme pleiteado, com pagamento

de seus créditos trabalhistas, se existentes.

São José do Sabugi, 27 de março de 2015.

Iracema Nelis de Araújo Dantas

Prefeita Cosntitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro
- São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 10 de Abril de
2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL
ODONTOLOGICOS, MEDIANTE REQUISIÇÃO. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Portaria nº 24. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 34671028.
Email: pmsabugi@hotmail.com

São José do Sabugí - PB, 27 de Março de 2015
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

Página 3               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 23 a 27 de Março de 2015